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Kirish. Ta’lim tizimi har bir jamiyatning rivojlanishi va barqarorligini ta'minlashda 

muhim rol o'ynaydi. Koreya Respublikasi ta’lim tizimi o'zining yuqori sifat va samaradorligi 

bilan dunyo miqyosida ajralib turadi. Bu tizimning asosiy maqsadi o‘quvchilarning bilim olish 

jarayonida faol ishtirokini ta’minlashdir. Buning uchun talaba markazli yondashuv 

qo‘llaniladi, bu yondashuv o‘quvchilarni o‘z tajribalaridan kelib chiqib, mustaqil fikrlashga va 

yaratishga undaydi. Konstruktivistik pedagogika esa talaba markazli ta’limning nazariy 

asosini tashkil etadi va o‘quvchilarning bilimlarni qanday hosil qilishlari, ularni qanday 

tushunishlari va amalda qanday qo‘llashlari haqida chuqur tushuncha beradi. Konstruktivizm 

nazariyasi, Jean Piaget va Lev Vygotsky kabi olimlarning tadqiqotlari asosida shakllangan 

bo'lib, bu nazariya o‘quvchilarning tajribalarini va ijtimoiy muloqotlarini muhim ahamiyatga 

ega deb hisoblaydi. Ushbu maqolada Koreya ta’lim tizimida talaba markazli yondashuvni 

konstruktivistik pedagogika asosida tahlil qilish orqali, ushbu yondashuvning ta'lim 

jarayonidagi o'rni, afzalliklari va kamchiliklari haqida keng qamrovli fikrlar bildiramiz. Talaba 

markazli ta’lim modelining interaktiv metodlar va mustaqil o‘rganish strategiyalarini qanday 
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Yangi davr ilm-fani: inson uchun innovatsion gʻoya va yechimlar.  
IX Respublika anjumani materiallari to‘plami. 2-jild,9-son (may, 2026-yil) 

https://konferensiyalar.com/index.php/yd 
 

47 

qo‘llashini ko‘rib chiqamiz. Bu maqola, ta’lim jarayonida o‘quvchilarning faol ishtirokini 

ta'minlash va ularning kognitiv rivojlanishini rag'batlantirishda ushbu yondashuvlarning 

ahamiyatini yanada aniqlashtirishga xizmat qiladi. 

Asosiy qism. Talaba markazli ta’lim modeli o‘quvchilarning bilim olish jarayonida faol 

ishtirok etishini ta’minlaydi. Ushbu modelda o‘quvchilar o‘z bilimlarini mustaqil ravishda 

quradilar va o‘rganish jarayonida faol ishtirok etadilar. Konstruktivizm nazariyasiga ko‘ra, 

bilim insonning tajribasidan kelib chiqib shakllanadi va o‘quvchilar o‘z tajribalarini 

boshqalarning tajribalari bilan bog‘lab, yangi bilimlarni hosil qiladilar [1].   

Konstruktivizm – bu ta’lim jarayonida o‘quvchilarning faol ishtirokini ta’minlaydigan 

pedagogik yondashuvdir. Ushbu yondashuvga ko‘ra, o‘quvchilar o‘z tajribalaridan foydalanib, 

bilimlarni mustaqil ravishda quradilar. Konstruktivizm nazariyasi asosan Jean Piaget va Lev 

Vygotsky kabi olimlarning ishlariga asoslangan [2]. Piagetning fikricha, bolalar o‘z bilimlarini 

faol ravishda quradilar va bu jarayonda ular muammolarni hal qilish orqali yangi bilimlarga 

ega bo‘ladilar. Vygotsky esa ijtimoiy muhitning ta’sirini ta’kidlaydi va o‘quvchilarning bilim 

olish jarayonida boshqalar bilan muloqot qilishlari muhimligini ko‘rsatadi. 

Jean Piaget bolalarning kognitiv rivojlanishi haqida ko‘plab tadqiqotlar olib borgan. U 

kognitiv rivojlanishni to‘rt bosqichga ajratgan: sensor motor, preoperatsion, konkret 

operatsion va formal operatsion [1]. Har bir bosqichda bolalar yangi bilimlarni o‘z 

tajribalaridan kelib chiqib hosil qiladilar. Piagetga ko‘ra, bolalar o‘zlari uchun muhim bo‘lgan 

narsalarni o‘rganadilar va bu jarayonda ular faqatgina passiv ravishda ma'lumot qabul 

qilmaydilar, balki faol ishtirok etadilar. 

Lev Vygotsky esa ijtimoiy muhitning ta'sirini ta'kidlaydi. U "yaqin rivojlanish zonasini" 

(ZPD) kiritgan bo'lib, bu tushuncha o'quvchilarning o'zlarini mustaqil ravishda 

rivojlantirishlari uchun zarur bo'lgan ijtimoiy yordamni anglatadi Vygotsky fikricha, 

o'quvchilar boshqalar bilan muloqot qilish orqali bilim olish jarayonini yanada samarali qiladi 

[2]. Ularning fikrlarini tinglash va birgalikda ishlash orqali o'quvchilar yangi bilimlarni hosil 

qilish imkoniyatiga ega bo'lishadi. 

Koreya ta’lim tizimida interaktiv metodlar keng qo‘llaniladi. Ushbu metodlar 

o‘quvchilarning faol ishtirokini ta’minlaydi va ularning mustaqil fikrlash qobiliyatini 

rivojlantiradi. Interaktiv metodlar orasida guruh ishlari, muammoli vazifalar va rol o‘yinlari 

kabi usullar mavjud [3]. Bu metodlar orqali o‘quvchilar bir-birlari bilan muloqot qilib, 

birgalikda muammolarni hal qilishga harakat qiladilar. Interaktiv metodlarning ta'lim 

jarayonida qo'llanilishi, shuningdek, o'quvchilarning motivatsiyasini oshirishga ham xizmat 

qiladi. O'quvchilar faol ishtirok etishlari va o'z fikrlarini ifoda etishlari mumkin bo'lgan 

muhitda o'zlarini erkin his qiladilar, bu esa ularning o'qishga bo'lgan qiziqishini yanada 

oshiradi. 

Guruh ishlari – bu o‘quvchilarning birgalikda ishlashini ta’minlaydigan metoddir. 

O‘quvchilar kichik guruhlarga bo‘linib, muayyan vazifalarni bajaradilar. Bu jarayonda ularning 

fikrlash qobiliyatlari rivojlanadi va ular bir-biridan yangi bilimlarni olish imkoniyatiga ega 

bo‘ladilar [4]. Guruh ishlarining asosiy afzalliklaridan biri shundaki, bu metod orqali 

o‘quvchilar bir-birining fikrlarini tinglashni va baholashni o'rganadilar. Guruh ishlari, 

o'quvchilarga birgalikda muammolarni hal qilish imkonini beradi. Bu jarayonda o'quchilar o'z 

fikrlarini bildirish, boshqalar bilan bahslashish va turli nuqtai nazarlarni hisobga olish orqali 
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o'z bilimlarini boyitadilar. Muammoli vazifalar esa o'quvchilarga real hayotdagi muammolarni 

hal qilishda yordam beradi, bu esa ularning analitik fikrlash qobiliyatini rivojlantiradi. 

Muammoli vazifalar – bu o'quvchilarga haqiqiy hayotdagi muammolarni hal qilish 

imkoniyatini beradigan ta'lim metodidir. Ushbu metod orqali o'quchilar muammolarni chuqur 

tahlil qilib, ularga innovatsion yechimlar topishga harakat qiladilar. Bu jarayon, o'z navbatida, 

ularning analitik fikrlash qobiliyatini rivojlantirishga xizmat qiladi [5]. Muammoli vazifalar 

yordamida o'quvchilar nafaqat nazariy bilimlarni egallaydilar, balki ushbu bilimlarni 

amaliyotda qo'llashni ham o'rganadilar. Masalan, o'quvchilar iqtisodiy muammolar, ekologik 

vaziyatlar yoki ijtimoiy masalalar kabi real hayotdagi vaziyatlarga mos keladigan bilimlarni 

o'zlashtiradilar. Bunday yondashuv, shuningdek, o'quvchilarning muammolarni hal qilish 

jarayonida ijodkorlik va tanqidiy fikrlash ko'nikmalarini rivojlantiradi.Muammoli vazifalar 

ta'lim jarayonida o'quvchilarning faol ishtirokini ta'minlaydi. O'quchilar birgalikda ishlash, 

fikr almashish va turli nuqtai nazarlarni hisobga olish orqali o'z bilimlarini boyitadilar. 

Bunday hamkorlik, shuningdek, ijtimoiy ko'nikmalarni rivojlantirishga yordam beradi. 

O'quchilar bir-birlariga yordam berish, fikr almashish va birgalikda qarorlar qabul qilish 

jarayonida o'zaro muloqot qilishadi. 

Rol o‘yinlari – bu o‘quvchilarning turli rollarni bajarish orqali yangi bilimlarni 

olishlariga yordam beradigan metoddir. O‘quvchilar o‘zlarini muayyan vaziyatlarda tasavvur 

qilib, turli rollarni bajaradilar. Bu usul orqali ular ijtimoiy ko‘nikmalarini rivojlantiradilar [6]. 

Rol o'yinlari orqali o'quchilar bir-birining nuqtai nazarini tushunish imkoniyatiga ega 

bo'ladilar. Rol o'yinlari esa o'quvchilarga turli vaziyatlarda o'zlarini sinab ko'rish va ijtimoiy 

ko'nikmalarini rivojlantirish imkonini beradi. Ushbu metodlar orqali o'quvchilar nafaqat 

bilimlarni o'zlashtiradilar, balki ularni amalda qo'llashni ham o'rganadilar. Jarayon, 

shuningdek, o'zaro muloqot va hamkorlikni kuchaytiradi, bu esa ta'lim jarayonining 

samaradorligini oshiradi. 

Mustaqil o‘rganish strategiyalari talaba markazli ta’lim modelining ajralmas qismi 

hisoblanadi. O‘quvchilar o‘zlarini mustaqil ravishda o‘rganishga rag'batlantirish uchun turli 

strategiyalarni qo'llaydilar. Bular orasida vaqtni boshqarish, maqsadlarni belgilash va o‘z-

o‘zini baholash kabi usullar mavjud [7].  

O‘quvchilar vaqtni samarali boshqarishni o‘rganish orqali mustaqil ravishda ishlash 

qobiliyatini rivojlantiradilar. Bu jarayon ularning o‘z-o‘zini boshqarish qobiliyatini oshiradi va 

muvaffaqiyatga erishishlariga yordam beradi [8]. Vaqtni boshqarish strategiyalari orqali 

o'quvchilar kun tartibini rejalashtirishni va maqsadlariga erishishni o'rganadilar. 

Maqsadlarni belgilash – bu o‘quvchilarning aniq maqsadlarga erishishga intilishlarini 

ta'minlaydigan strategiyadir. O‘quvchilar maqsadlarini belgilab, ularga erishish uchun reja 

tuzishlari kerak [7]. Maqsadlarni belgilash jarayonida o'quvchilar qaysi yo'nalishda harakat 

qilishlarini aniqlaydilar. 

O‘z-o‘zini baholash – bu o‘quvchilarning o‘z bilimlari va ko‘nikmalarini mustaqil 

ravishda tahlil qilish va baholash qobiliyatidir. Ushbu jarayon, o‘quvchilarga o‘z natijalarini 

chuqur tahlil qilish imkonini beradi, shuningdek, kelajakda qanday yaxshilanishlar qilishlari 

kerakligini aniqlashda yordam beradi [9]. O‘z-o‘zini baholash jarayoni orqali o‘quvchilar o‘z 

muvaffaqiyatlarini aniqlash bilan birga, mavjud kamchiliklarini ham anglab yetadilar. O‘z-

o‘zini baholash, o‘quvchilarga o‘z o‘rganish jarayonlarini yaxshiroq tushunishga yordam 

beradi. Bu jarayonda o‘quvchilar o‘z bilimlarini va ko‘nikmalarini qanchalik samarali 
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qo‘llayotganliklarini baholaydilar, shuningdek, o‘zlarining kuchli va zaif tomonlarini 

aniqlaydilar. Bu esa ularga o‘z o‘rganish strategiyalarini takomillashtirish va yanada samarali 

usullarni izlash imkonini beradi. O‘z-o‘zini baholash jarayoni o‘quvchilarning mas'uliyat 

hissini oshiradi. O‘quvchilar o‘z muvaffaqiyatlari va kamchiliklari uchun javobgarlikni his 

qilib, o‘z ustida ishlashga intilishadi. Bu, o‘z navbatida, ularning mustaqil fikrlash va 

muammolarni hal qilish qobiliyatlarini rivojlantirishga yordam beradi. O‘quvchilarning o‘z-

o‘zini baholash qobiliyatini rivojlantirish uchun ta'lim jarayonida turli xil metodlar va 

vositalardan foydalanish mumkin. O‘quvchilarni o‘z natijalarini yozma ravishda tahlil qilishga 

yoki guruh muhokamalari orqali fikr almashishga undash mumkin. Bunday faoliyatlar, 

nafaqat o‘quvchilarning o‘z-o‘zini baholash ko‘nikmalarini rivojlantiradi, balki ularning 

ijtimoiy ko‘nikmalarini ham oshiradi. 

Muhakama va natijalar: Koreya ta’lim tizimida talaba markazli yondashuvning 

qo'llanilishi ta'lim jarayonini yanada samarali qiladi. Interaktiv metodlar va mustaqil 

o'rganish strategiyalarining birgalikda qo'llanilishi o'quvchilarning bilim olish jarayonidagi 

faolligini oshiradi. Biroq, ushbu yondashuvning ayrim kamchiliklari ham mavjud. Birinchidan, 

ba'zi o'quvchilar interaktiv metodlarga moslasha olmaydi va an'anaviy ta'lim usullarini afzal 

ko'rishi mumkin. Ikkinchidan, mustaqil o'rganish strategiyalarini qo'llash uchun yetarli 

darajada tayyorgarlik va resurslar talab etiladi. Koreya ta’lim tizimida talaba markazli 

yondashuvning muvaffaqiyati ko'p jihatdan ustozlarning tayyorgarligiga bog'liqdir. Ustozlar 

interaktiv metodlarni qo'llashda yetarlicha malakaga ega bo'lishlari kerak. Shuningdek, 

ularning talabalarga rahbarlik qilish qobiliyati ham muhim ahamiyatga ega. Koreya ta’lim 

tizimida talaba markazli yondashuvning konstruktivistik pedagogika asosidagi qo'llanilishi 

ta'lim jarayonining samaradorligini oshiradi. Interaktiv metodlar va mustaqil o'rganish 

strategiyalari orqali o'quvchilar bilim olish jarayonida faol ishtirok etadilar va ularning 

fikrlash qobiliyatlari rivojlanadi. Ushbu yondashuvning muvaffaqiyati ko'p jihatdan 

ustozlarning tayyorgarligiga va ta'lim muassasalarining resurslariga bog'liqdir. Ushbu maqola 

Koreya ta’lim tizimida talaba markazli yondashuvni konstruktivistik pedagogika asosida tahlil 

qilishga qaratilgan bo'lib, interaktiv metodlar va mustaqil o'rganish strategiyalarining nazariy 

asoslarini keltirib o'tdi. Maqola davomida keltirilgan fikrlar va nazariyalar talaba markazli 

yondashuvning samaradorligini yanada oshirishga yordam beradi. 

Xulosa: Koreya ta’lim tizimi, o'zining madaniy qadriyatlari bilan birgalikda, 

o'quvchilarning shaxsiy va ijtimoiy rivojlanishida muhim rol o'ynaydi. Ushbu tizimning asosiy 

tamoyillari – mehnatsevarlik, raqobat, va ijtimoiy mas'uliyat – Koreya jamiyatining o'ziga xos 

xususiyatlarini aks ettiradi. Koreyada ta’lim jarayoni nafaqat bilim berish, balki shaxsni 

tarbiyalash, uning axloqiy va madaniy qadriyatlarini shakllantirishga qaratilgan. Oila ta’siri, 

shuningdek, ta’lim jarayonida muhim ahamiyatga ega bo‘lib, oila va maktab o‘rtasidagi 

hamkorlik o‘quvchilarning muvaffaqiyatiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Koreya ta’lim tizimidagi 

raqobat ruhiyati, o'quvchilarda muvaffaqiyatga erishish uchun zarur bo'lgan mehnatsevarlik 

va intilish hissini rivojlantiradi. Biroq, bu raqobatning salbiy oqibatlarini ham e'tiborga olish 

zarur, chunki u stress va psixologik bosimni keltirib chiqarishi mumkin. Koreya ta’lim tizimi 

madaniy qadriyatlar bilan chambarchas bog'liq bo'lib, u o'quvchilarning shaxsiy va ijtimoiy 

rivojlanishiga xizmat qiladi. Buning natijasida, Koreya jamiyati yuqori malakali mutaxassislar 

va mas'uliyatli fuqarolarni yetishtirishga erishmoqda. Shunday qilib, Koreya ta’lim tizimi 
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nafaqat bilim beruvchi, balki madaniy merosni davom ettiruvchi muhim institut sifatida 

ajralib turadi. 
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